
БЮЛЛЕТЕНЬ

Учредители:
Дума Мошенского

 муниципального района
Администрация 

Мошенского 
муниципального района 

18
августа

2022 года
№ 37(402)

Официальный вестник 
Мошенского муниципального 

района

Официальный
вестник 
Мошенского 

муниципального 
района

АДРЕС редакции, из-
дателя,

 типографии:
174450,

с. Мошенское, 
Новгородской обл.,
ул. Советская, д.5

Тираж 50 экз. Бесплатно
Подписано в печать 18.08.2022

Время подписания в печать:
по графику- 15.00;
фактически – 15.00

Главный редактор
Т.Е. Спирина
ТЕЛЕФОНЫ:

редактора – 61-305



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         18 августа 2022 года

Оглавление

№, дата
Наименование №

стра-
ницы

Постановления Администрации муниципального района
№ 511 от

17.08.2022
Об итогах смотра-конкурса по благоустройству территории Мошенского сельского посе-
ления в 2022 году

3

№ 512 от
17.08.2022

О выполнении мероприятий,  связанных с  призывом граждан  на  военную службу  в  Во-
оруженные Силы Российской Федерации в октябре-декабре 2022 года

3

Распоряжения Администрации муниципального района
№ 321-рг от
16.08.2022

О порядке и сроках составления проекта бюджета Мошенского сельского поселения на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов

6

2



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         18 августа 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2022 №511

с. Мошенское

Об итогах смотра-конкурса по благоустройству территории Мошенского сельского поселения в 2022 году

В соответствии с решением заседания конкурсной комиссии от 02.08.2022 №1 Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить по Мошенскому сельскому поселению за 2022 год следующие звания:
1.1. «Лучший частный дом» с. Мошенское - дому №11 на улице Нагорная, с вручением диплома и приза в денежной форме в сумме 1000 рублей

собственнику дома Богдановой Татьяне Николаевне.
1.2. «Лучший(ая) цветник/клумба» с. Мошенское - цветочному оформлению у жилого дома №12 на улице Мелиораторов, с вручением ди -

плома и приза в денежной форме в сумме 1000 рублей Билаловой Инне Васильевне. 
1.3. «Двор образцового содержания» с.Мошенское - дворовой территории у жилого дома №52 на улице Калинина, с вручением диплома  

и приза в денежной форме в сумме 1000 рублей старшей жилого многоквартирного дома Енисейской Виктории Викторовне. 
1.4. «Активный участник движения по благоустройству» с. Мошенское - Шаниной Любови Николаевне, собственнику дома №21 на ул.Руса -

кова, с вручением диплома и приза в денежной форме в сумме 1000 рублей. 
1.5. «Лучшая улица в частном секторе» с. Мошенское - улице Сельской микрорайона№1, с вручением диплома и приза в денежной форме в

сумме1000 рублей представителю данной улицы Волковой Наталье Петровне.
1.6. «Открытие года» с.Мошенское - творческому оформлению композиции у жилого дома № 6 на ул.Кировской с вручением диплома и при-

за в денежной форме в сумме 1000 рублей Лагутенко Ирине Леонидовне.
2. Выделить на награждение победителей конкурса 6000 рублей из средств бюджета Мошенского сельского поселения.
3. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Мошенского муниципального района"

Глава муниципального района                                   Т.В. Павлова

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2022 №512

с. Мошенское

О выполнении мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу в Вооруженные Силы

Российской Федерации в октябре-декабре 2022 года 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 28 марта           1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и По-
ложения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11
ноября 2006 года № 663, в целях своевременного и качественного выполнения мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу в Во-
оруженные Силы Российской Федерации в октябре-декабре 2022 года, Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 01 октября по 31 декабря 2022 года на территории Мошенского муниципального района призыв граждан на военную
службу в Вооруженные Силы Российской Федерации.

2. Утвердить прилагаемые: 
перечень лечебно-профилактических учреждений, выделенных для лечения и медицинского обследования граждан, подлежащих призыву на

военную службу в октябре-декабре 2022 года по Мошенскому муниципальному району Новгородской области;
основной и резервный составы медицинской комиссии по освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу в октябре

- декабре 2022 года по Мошенскому муниципальному району Новгородской области;
график  работы  призывной  комиссии  Мошенского  муниципального  района  и  медицинской  комиссии  по  освидетельствованию  граждан,

подлежащих призыву в октябре-декабре 2022 года.
3. Рекомендовать военному комиссару г. Боровичи, Боровичского, Мошенского и Хвойнинского районов Новгородской области (далее -воен-

ный комиссар):
3.1. Организовать выполнение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением призыва граждан на военную службу в Вооруженные

Силы Российской Федерации в октябре-декабре 2022 года на территории Мошенского муниципального района;
3.2. Обеспечить членов призывной комиссии нормативными правовыми актами и иной документацией, необходимой для проведения призы-

ва на военную службу;
3.3. Организовать учет призывников, не явившихся и уклоняющихся от призыва на военную службу, и еженедельно информировать предсе-

дателя призывной комиссии;
3.4. Организовать контроль за своевременным и полным медицинским освидетельствованием призывников и прохождением ими медици-

нского обследования;
3.5. Организовать перевозку призванных граждан на областной сборный пункт военного комиссариата Новгородской области.
4. Рекомендовать призывной и медицинской комиссиям:
4.1. Приступить к работе с 01 октября 2022 года;
4.2. Обеспечить выполнение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением призыва граждан на военную службу в Вооруженные

Силы Российской Федерации в октябре-декабре 2022 года на территории Мошенского муниципального района;
4.3. До начала работы медицинской и призывной комиссий председателю призывной комиссии Мошенского муниципального района прове-

сти инструкторско-методические занятия с членами комиссий по знанию требований руководящих документов и функциональных обязанностей.

3



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         18 августа 2022 года

5.  Рекомендовать  руководителям  и  другим  ответственным  за  военно-учетную  работу  должностным  лицам  (работникам)  организаций,
предприятий, учреждений, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:

5.1. Оповестить граждан, подлежащих призыву на военную службу, путем вручения под расписку повестки военного комиссара;
5.2. Обеспечить гражданину, подлежащему призыву на военную службу, возможность своевременной явки по вызову или повестке военного

комиссара;
5.3. Своевременно по запросу военного комиссара представить характеризующие документы и необходимые справки с отражением деловых

и моральных качеств призывников.
6. Рекомендовать: 
6.1. Главам сельских поселений Мошенского муниципального района организовать и обеспечить:
6.1.1. Своевременное оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих на обслуживаемой территории, о необ-

ходимости их явки на мероприятия, связанные с призывом, путем вручения повестки военного комиссара;
6.1.2. Явку граждан, подлежащих призыву на военную службу, на призывной пункт военного комиссариата в организованном порядке, точно

в дни и часы, указанные в повестках военного комиссара;
6.1.3. Оформление необходимых для занесения в документы воинского учета сведений (справок, характеристик и т.п.) о гражданах, подлежа-

щих призыву на военную службу;
6.1.4. Представление в военный комиссариат информации о прохождении гражданами медицинского обследования при призыве на военную

службу;
6.1.5. Доставку граждан, подлежащих призыву на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации в октябре-декабре 2022 года

в районный центр с. Мошенское, ул.Советская, д. 5 к 8.00, в дни работы призывной комиссии, согласно утвержденному графику, с целью их дальней-
шей отправки на призывной пункт военного комиссариата.

6.1.6. Совместно с военным комиссариатом, комитетом образования и культуры Администрации Мошенского муниципального района орга-
низовать  и провести торжественные проводы призванных граждан,  проживающих на обслуживаемой территории,  в  ряды Вооруженных Сил Рос -
сийской Федерации в октябре-декабре 2022 года.

6.2. Главному врачу ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ» для проведения медицинского освидетельствования призывников в период призыва:
6.2.1. Обеспечить внеочередное клинико-инструментальное, амбулаторное или стационарное обследование (лечение) граждан, подлежащих

призыву на военную службу, в лечебном учреждении. Совместно с врачом - членом призывной комиссии обеспечить контроль за своевременным и ка-
чественным обследованием (лечением) граждан. Для чего из врачебного состава своего лечебного учреждения назначить лицо, персонально ответ-
ственное за данное мероприятие, и издать приказ по ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ»;

6.2.2. Перед началом работы комиссии обеспечить прием клинических анализов и проведение необходимых диагностических исследований
(флюорографическое исследование органов грудной клетки, ЭКГ, общий (клинический) анализ крови, общий анализ мочи, исследование крови на анти-
тела к вирусу иммунодефицита человека, маркеры гепатита «В» и «С») от граждан, подлежащих явке на медицинское освидетельствование и заседание
призывной комиссии.

6.3. Начальнику отделения полиции по Мошенскому району МО МВД России «Боровичский»:
6.3.1. Направлять в двухнедельный срок по запросам военного комиссара необходимые документы для занесения в документы воинского

учета сведений о гражданах, подлежащих призыву на военную службу;
6.3.2. Производить розыск и при наличии законных оснований осуществлять задержание граждан, уклоняющихся от воинского учета и при-

зыва на военную службу, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
6.3.3. Обеспечить по заявке военного комиссара поддержание общественного правопорядка среди гражданского населения (провожающих и

призывников) в дни отправок граждан на военную службу необходимым количеством сил и средств отделения полиции по Мошенскому району МО
МВД России «Боровичский».

7. Председателю призывной комиссии, военному комиссару в случае уклонения граждан от мероприятий, связанных с призывом на военную
службу, направлять соответствующие материалы на указанных граждан в Боровичский межрайонный следственный отдел следственного управления
следственного комитета Российской Федерации по месту жительства призывника для решения вопроса о привлечении их к ответственности в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации.

8. Финансирование мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, провести
в порядке, определяемом постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2004 года №704 «О порядке компенсации расходов,
понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной
службе».

9. Председателю призывной комиссии информацию о ходе выполнения данного постановления представить в Администрацию муниципаль-
ного района не позднее января 2023 года.

10. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 05.04.2022 № 199 «О выполнении мероприятий,
связанных с призывом граждан на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации в апреле-июле 2022 года».

11. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Мошенского муниципального района Луттэра
С.А.

12. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                   Т.В. Павлова

Утвержден
постановлением Администрации 

муниципального района
от 17.08.2022 № 512

Перечень
лечебно-профилактических учреждений, выделенных для лечения и 

медицинского обследования граждан, подлежащих призыву на
военную службу в октябре-декабре 2022 года по Мошенскому 

муниципальному району Новгородской области

№
п/п

Наименование учреждения Адрес

4



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         18 августа 2022 года

1 2 3
1 Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Бо-

ровичская центральная районная больница» отделение Мошенская больни-
ца

с.Мошенское, ул. Калинина, д.84

2 Боровичский филиал государственного областного бюджетного учрежде-
ния  здравоохранения  «Новгородский  клинический  специализированный
центр  фтизиопульмонологии»  -  «Боровичский  межрайонный  проти-
вотуберкулезный диспансер»

г. Боровичи, ул. Гончарная, д. 34

3 Государственное  областное  бюджетное  учреждение  здравоохранения
«Новгородская областная клиническая больница»

г. Великий Новгород, ул. П. Левитта, д.14

4 Областное  автономное  учреждение  здравоохранения  «Новгородский
областной кожно - венерологический диспансер»

г. Великий Новгород, ул. Большая Дворцовая,10/6

5 Государственное  областное  бюджетное  учреждение  здравоохранения
«Областной клинический онкологический диспансер»

г. Великий Новгород, ул. Ломоносова, 25

6 Государственное  областное  бюджетное  учреждение  здравоохранения
«Новгородская областная инфекционная больница»

г. Великий Новгород, ул. Т. Фрунзе, 21

7 Государственное  областное  бюджетное  учреждение  здравоохранения
«Новгородский областной наркологический диспансер «Катарсис»

г. Великий Новгород, ул. Хутынская, 91

8 Государственное  областное  бюджетное  учреждение  здравоохранения
«Новгородский клинический специализированный центр психиатрии»

г. Великий Новгород, ул. Береговая, д. 56

Утвержден
постановлением Администрации 

муниципального района
от 17.08.2022 № 512

Состав

медицинской комиссии по освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу в октябре-декабре 2022 года по

Мошенскому муниципальному району Новгородской области 

(основной и резервный состав)

Основной состав
Степанова Марина Николаевна - врач-хирург  хирургического  отделения  государственного  областного  бюджетного

учреждения  здравоохранения «Боровичская  центральная  районная  больница»,  врач,
руководящий работой по медицинскому освидетельствованию

Мешалкина Ольга Александровна - врач-терапевт поликлинического отделения государственного областного бюджетного
учреждения  здравоохранения «Боровичская  центральная  районная  больница»,  врач-
терапевт

Степанова Марина Николаевна - врач-хирург  хирургического  отделения  государственного  областного  бюджетного
учреждения  здравоохранения «Боровичская  центральная  районная  больница»,  врач-
хирург

Барулина Людмила Александровна - врач-дерматолог  государственного областного бюджетного учреждения здравоохра-
нения «Боровичская центральная районная больница», врач-дерматовенеролог

Горохов Павел Владимирович - врач-невропатолог  поликлинического  отделения  государственного  областного
бюджетного учреждения здравоохранения «Боровичская центральная районная боль-
ница», врач- невропатолог 

Прийдакова Валентина Алексеевна - врач-офтальмолог поликлинического отделения государственного областного бюджет-
ного  учреждения  здравоохранения «Боровичская  центральная  районная  больница»,
врач-офтальмолог 

Дёгтев Валерий Павлович - заведующий психиатрическим диспансерным отделением государственного областного
бюджетного  учреждения  здравоохранения «Боровичский  психоневрологический
диспансер», врач-психиатр

Степанова Наталья Николаевна - врач-стоматолог АНО «Стоматологическая поликлиника г. Боровичи», врач-стоматолог
Кондрацкий Сергей Борисович - врач-оториноларинголог  поликлинического  отделения  государственного  областного

бюджетного учреждения здравоохранения «Боровичская центральная районная больни-
ца», врач - отоларинголог

- - медсестра  (военного  комиссариата  г.Боровичи,  Боровичского,  Мошенского  и  Хвой-
нинского районов Новгородской области) центра (военно-врачебной экспертизы), секре-
тарь комиссии 

Резервный состав

Воронин Егор Алексеевич - врач-хирург поликлинического отделения  государственного областного  бюджетного
учреждения  здравоохранения «Боровичская  центральная  районная  больница»,  врач,
руководящий работой по медицинскому освидетельствованию

Ли Галина Ман - Сековна - врач-терапевт  поликлинического  отделения  государственного  областного  бюджет-
ного учреждения здравоохранения «Боровичская центральная районная больница»,
врач-терапевт

Воронин Егор Алексеевич врач-хирург поликлинического отделения государственного областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Боровичская центральная районная больница», врач-
хирург

5



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         18 августа 2022 года

-
- врач-дерматовенеролог

Гришина Ольга Викторовна - врач-невропатолог  неврологического  отделения  государственного  областного
бюджетного  учреждения  здравоохранения «Боровичская  центральная  районная
больница», врач - невропатолог

Сапсай Валерий Михайлович - врач-офтальмолог  поликлинического  отделения  государственного  областного
бюджетного  учреждения  здравоохранения «Боровичская  центральная  районная
больница», врач-офтальмолог 

Арсланбеков Юсуп Абдулашевич - врач-психиатр  государственного областного бюджетного учреждения здравоохра-
нения «Боровичский психоневрологический диспансер», врач-психиатр

Михайлова Светлана Николаевна - зубной врач АНО «Стоматологическая поликлиника г.Боровичи», зубной врач
Щетинкин Юрий Александрович - врач-отоларинголог  (совместитель)  диагностического  отделения  государственного

областного  бюджетного  учреждения  здравоохранения «Боровичская  центральная
районная больница», врач-отоларинголог

Мельникова Елена Алексеевна - участковая  медсестра  поликлинического  отделения  государственного  областного
бюджетного  учреждения  здравоохранения «Боровичская  центральная  районная
больница», секретарь комиссии 

___________________________

Утвержден
 постановлением Администрации 

муниципального района
от17.08.2022  № 512

График
работы призывной комиссии Мошенского муниципального района и медицинской комиссии по освидетельствованию граждан, подлежащих

призыву осенью 2022 года

03 октября 2022 года с 9.00 - плановая (Мошенской район)
26 октября 2022 года с 9.00 - плановая (Мошенской район) и по результатам медицинского обследова-

ния и розыска граждан
16 ноября 2022 года с 9.00 - плановая (Мошенской район) и по результатам медицинского обследова-

ния и розыска граждан
07 декабря 2022 года с 9.00 - плановая (Мошенской район) и по результатам медицинского обследова-

ния и розыска граждан
21 декабря 2022 года с 9.00 - плановая (Мошенской район) и по результатам медицинского обследова-

ния и розыска граждан
АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.08.2022 №321-рг

с. Мошенское

О порядке и сроках составления проекта бюджета 
Мошенского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

В целях разработки проекта решения Совета депутатов Мошенского  сельского поселения «О бюджете Мошенского сельского поселения
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Комитету финансов Администрации Мошенского муниципального  района:
1.1. Разработать следующие документы:
1.1.1. Проект бюджета Мошенского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов до 15 ноября 2022 года;
1.1.2. Прогноз поступления администрируемых доходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в срок до 01 ноября 2022 года;
1.2. Осуществить формирование общего объема налоговых и неналоговых доходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов;
1.3. Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов;
1.4. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в порядке и в соответствии с ме -

тодикой, указанными в пункте 1.3. распоряжения.
1.5. Предоставить Главе Мошенского муниципального района информацию о предварительных итогах исполнения бюджета Мошенского

сельского поселения за 2022 год в срок до 10 ноября;
1.6. Предоставить Совету депутатов Мошенского сельского поселения проект решения «О бюджете Мошенского сельского поселения на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» со всеми необходимыми документами и материалами в срок до 15 ноября 2022 года.
2. Комитетам и отделам Администрации Мошенского муниципального района представить в комитет финансов Администрации Мошенского

муниципального района предложения о внесении изменений в перечень муниципальных программ Мошенского сельского поселения, утвержденный
постановлением Администрации Мошенского муниципального района от 03.11.2015 № 517, до 05 сентября 2022 года. 

3. Установить, что муниципальные программы Мошенского сельского поселения, предлагаемые к реализации начиная с 2023 года, подлежат
утверждению до 07 октября 2022 года.

4. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».
Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова

6



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         18 августа 2022 года
7


	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	4. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

